
AD\752925CS.doc PE414.260v02-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 2009

Výbor pro zaměstnanost a sociální věci

2008/0186(AVC)

2. 12. 2008

STANOVISKO
Výboru pro zaměstnanost a sociální věci

pro Výbor pro regionální rozvoj

k návrhu nařízení Rady (ES), kterým se mění nařízení (ES) č. 1083/2006 
o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 
Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti, pokud jde o některé projekty 
vytvářející příjmy
(13874/2008 – C6-0387/2008 – 2008/0186(AVC))

Navrhovatel: Jan Andersson















PE414.260v02-00 2/4 AD\752925CS.doc

CS

PA_LegAVC



AD\752925CS.doc 3/4 PE414.260v02-00

CS

STRUČNÉ ODŮVODNĚNÍ

Dne 15. září 2008 přijala Komise návrh revize článku 55 nařízení Rady (ES) č. 1083/2006. 

Mezi pravidly finančního řízení přijatými nařízením (ES) č. 1083/2006, v článku 55, jsou 
ustanovení týkající se finančních příspěvků z fondů, a zejména ustanovení, která se týkají 
projektů vytvářejících příjmy. Tento článek definuje, jak se vypočte výše finančních 
prostředků poskytnutých z fondů na tyto projekty, a stanoví následné kroky. 

Členské státy vyslovily názor, že pro operace, na něž jsou čerpány prostředky z Evropského 
sociálního fondu (ESF), je článek 55 nevyhovující. Metoda, kterou stanoví článek 55, totiž 
vychází z projektů na budování infrastruktury, jež z ESF financovat nelze. 

Účelem tohoto návrhu Komise je co možná nejvíce zjednodušit řízení projektů vytvářejících 
příjmy tím, že se v souladu se zásadou proporcionality sníží administrativní zátěž. 

Výbor pro zaměstnanost a sociální věci tuto revizi článku 55, která má zjednodušit provádění 
programů ESF, podporuje.  

Domnívá se, že záměrem Komise je vyloučit tímto návrhem z působnosti článku 55 veškeré 
operace spolufinancované z prostředků ESF i malé projekty spolufinancované z prostředků 
Evropského fondu pro regionální rozvoj a Fondu soudržnosti. 

V praxi tato revize článku 55 usnadní provádění některých operací, na něž lze čerpat 
prostředky z fondů ES, jako jsou projekty sociálního začleňování a projekty na podporu 
pečovatelských služeb, jež mohou za určitých okolností vytvářet příjmy. 

Návrh rovněž obsahuje ustanovení se zpětnou účinností, na základě něhož má být nový článek 
55 použitelný od srpna roku 2006.

******

Výbor pro zaměstnanost a sociální věci vyzývá Výbor pro regionální rozvoj jako příslušný 
výbor, aby navrhl schválení Parlamentem. 



PE414.260v02-00 4/4 AD\752925CS.doc

CS

POSTUP

Název Evropský fond pro regionální rozvoj, Evropský sociální fond a Fond 
soudržnosti: projekty vytvářející příjmy (změna nařízení (ES) 
č. 1083/2006)

Referenční údaje 13874/2008 – C6-0387/2008 – KOM(2008)0558 – 2008/0186(AVC)

Datum, kdy byl EP požádán o souhlas 4.11.2008

Příslušný výbor REGI

Výbor, který zaujal stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

EMPL
17.11.2008

Navrhovatel
       Datum jmenování

Jan Andersson
6.10.2008

Projednání ve výboru 4.11.2008

Datum přijetí 2.12.2008

Výsledek závěrečného hlasování +:
–:
0:

35
1
0

Členové přítomní při závěrečném 
hlasování

Jan Andersson, Edit Bauer, Iles Braghetto, Philip Bushill-Matthews, 
Alejandro Cercas, Ole Christensen, Derek Roland Clark, Luigi 
Cocilovo, Jean Louis Cottigny, Jan Cremers, Proinsias De Rossa, 
Harald Ettl, Carlo Fatuzzo, Ilda Figueiredo, Stephen Hughes, Ona 
Juknevičienė, Thomas Mann, Jan Tadeusz Masiel, Maria Matsouka, 
Juan Andrés Naranjo Escobar, Csaba Őry, Siiri Oviir, Marie 
Panayotopoulos-Cassiotou, Rovana Plumb, Bilyana Ilieva Raeva, José 
Albino Silva Peneda, Jean Spautz, Gabriele Stauner, Ewa 
Tomaszewska

Náhradník(ci) přítomný(í) při 
závěrečném hlasování

Petru Filip, Donata Gottardi, Marian Harkin, Sepp Kusstatscher, Jamila 
Madeira, Viktória Mohácsi, Anja Weisgerber


